
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

산림녹지팀

10,389,798 10,109,092 280,706

국          2,539,993 2,459,593 80,400

균          2,271,845 2,271,845 0

도            787,780 767,200 20,580

군          4,790,180 4,610,454 179,726

임업경쟁력강화 9,443,833 9,214,127 229,706

국          2,300,385 2,219,985 80,400

균          2,271,845 2,271,845 0

도            699,697 685,117 14,580

군          4,171,906 4,037,180 134,726

산림조성 및 가꾸기 3,668,161 3,667,361 800

국          2,101,826 2,101,426 400

도            439,907 439,907 0

군          1,126,428 1,126,028 400

산지관리지원(보조) 800 0 800

국                400 0 400

군                400 0 400

202 여비 800 0 800

국                400 0 400

군                400 0 400

800 0 80001  국내여비

800 0 800  ○ 산지관리 지원

국                400 0 400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

군                400 0 400

국토경관조성관리 2,630,818 2,520,118 110,700

국             28,148 28,148 0

균            500,000 500,000 0

도            191,080 176,500 14,580

군          1,911,590 1,815,470 96,120

만덕해안숲 조성 200,900 201,000 △100

206 재료비 900 1,000 △100

900 1,000 △10001  재료비

경정 900,000원 900 1,000 △100  ○ 만덕해안숲 나무 비료주기(예산절감)

도시녹지 관리원(보조) 14,012 14,012 0

국              9,868 9,868 0

군              4,144 4,144 0

101 인건비 14,012 13,812 200

국              9,868 9,728 140

군              4,144 4,084 60

14,012 13,812 20010  기간제근로자등보수

경정 14,012,000원 14,012 13,812 200  ○ 도시녹지관리원

국              9,868 9,728 140

군              4,144 4,084 60

301 일반보상금 0 200 △200

국                  0 140 △140

군                  0 60 △60



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 국토경관조성관리 (단위:천원)

0 200 △20010  행사실비보상금

0 200 △200  ○ 도시녹지 관리원 교육비

국                  0 140 △140

군                  0 60 △60

나무은행 설치운영(보조) 110,800 0 110,800

도             14,580 0 14,580

군             96,220 0 96,220

401 시설비및부대비 110,800 0 110,800

도             14,580 0 14,580

군             96,220 0 96,220

110,800 0 110,80004  시설비

369,333원 * 300본 110,800 0 110,800  ○ 나무은행 수목이식

도             14,580 0 14,580

군             96,220 0 96,220

산림경영기반조성 2,477,970 2,479,764 △1,794

국             19,821 19,821 0

균          1,752,842 1,752,842 0

도             58,190 58,190 0

군            647,117 648,911 △1,794

자연휴양림보완 및 관리 85,525 87,319 △1,794

207 연구개발비 13,206 15,000 △1,794

13,206 15,000 △1,79402  전산개발비

경정 13,206,000원 13,206 15,000 △1,794  ○ 주작산 자연휴양림 홈페이지 구축(예산절감)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

임도구조개량(보조) 574,122 620,000 △45,878

균            459,298 496,000 △36,702

군            114,824 124,000 △9,176

401 시설비및부대비 574,122 620,000 △45,878

균            459,298 496,000 △36,702

군            114,824 124,000 △9,176

570,216 616,094 △45,87804  시설비

경정 570,216,000원 570,216 616,094 △45,878  ○ 임도구조개량

균            456,173 492,875 △36,702

군            114,043 123,219 △9,176

임도신설(보조) 1,286,678 1,240,800 45,878

균          1,029,342 992,640 36,702

군            257,336 248,160 9,176

401 시설비및부대비 1,286,678 1,240,800 45,878

균          1,029,342 992,640 36,702

군            257,336 248,160 9,176

80,000 34,122 45,87802  실시설계비

경정 80,000,000원 80,000 34,122 45,878  ○ 임도신설 설계

균             64,000 27,298 36,702

군             16,000 6,824 9,176

산림조합 및 전문임업인육성 666,884 546,884 120,000

국            150,590 70,590 80,000

균             19,003 19,003 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림조합 및 전문임업인육성 (단위:천원)

산림조합 및 전문임업인육성 도             10,520 10,520 0

군            486,771 446,771 40,000

산양삼 재배단지 조성(보조) 120,000 0 120,000

국             80,000 0 80,000

군             40,000 0 40,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국             80,000 0 80,000

군             40,000 0 40,000

120,000 0 120,00001  민간자본보조

40,000,000원 * 5ha * 60/100 120,000 0 120,000  ○ 산양삼 재배단지 조성

국             80,000 0 80,000

군             40,000 0 40,000

산림자원화 930,045 879,045 51,000

국            239,608 239,608 0

도             88,083 82,083 6,000

군            602,354 557,354 45,000

산림자원보호 920,045 869,045 51,000

국            239,608 239,608 0

도             88,083 82,083 6,000

군            592,354 547,354 45,000

산불방지대책 196,618 165,618 31,000

101 인건비 111,850 80,850 31,000

111,850 80,850 31,00010  기간제근로자등보수



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지팀
정책: 산림자원화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

경정 111,850,000원 111,850 80,850 31,000  ○ 산불유급감시원(봄,가을)

산림보호 강화(보조) 115,380 115,380 0

국             80,767 80,767 0

군             34,613 34,613 0

101 인건비 110,774 110,801 △27

국             77,396 77,423 △27

군             33,378 33,378 0

110,774 110,801 △2710  기간제근로자등보수

경정 110,774,000원 110,774 110,801 △27  ○ 산림보호 강화사업사업

국             77,396 77,423 △27

군             33,378 33,378 0

201 일반운영비 3,347 3,321 26

국              2,351 2,325 26

군                996 996 0

3,347 3,321 2601  사무관리비

3,347 3,321 26  ○ 피 복 비

경정 3,347,000원 3,347 3,321 26    ― 산림보호 강화사업사업

국              2,351 2,325 26

군                996 996 0

301 일반보상금 1,259 1,258 1

국              1,020 1,019 1

군                239 239 0

1,259 1,258 110  행사실비보상금



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지팀
정책: 산림자원화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

경정 1,259,000원 1,259 1,258 1  ○ 산림보호 강화사업 교육훈련비

국              1,020 1,019 1

군                239 239 0

사방댐 신설 38,016 36,966 1,050

308 자치단체등이전 38,016 36,966 1,050

38,016 36,966 1,05005  자치단체간부담금

경정 38,016,000원 38,016 36,966 1,050  ○ 사방댐(시군 부담금)

산림병해충 예찰조사(보조) 14,475 14,475 0

국              7,238 7,238 0

도              2,171 2,171 0

군              5,066 5,066 0

101 인건비 14,475 14,170 305

국              7,238 6,933 305

도              2,171 2,171 0

군              5,066 5,066 0

14,475 14,170 30510  기간제근로자등보수

경정 14,475,000원 14,475 14,170 305  ○ 산림병해충 예찰조사원 인건비

국              7,238 6,933 305

도              2,171 2,171 0

군              5,066 5,066 0

301 일반보상금 0 305 △305

국                  0 305 △305

0 305 △30510  행사실비보상금



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지팀
정책: 산림자원화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

0 305 △305  ○ 산림병해충 예찰조사원 교육비

국                  0 305 △305

산불전문 예방진화대 운영(보조) 157,920 157,920 0

국             47,376 47,376 0

도             29,184 29,184 0

군             81,360 81,360 0

101 인건비 157,920 152,334 5,586

국             47,376 41,790 5,586

도             29,184 29,184 0

군             81,360 81,360 0

157,920 152,334 5,58610  기간제근로자등보수

경정 157,920,000원 157,920 152,334 5,586  ○ 산불예방 전문진화대 운영

국             47,376 41,790 5,586

도             29,184 29,184 0

군             81,360 81,360 0

301 일반보상금 0 5,586 △5,586

국                  0 5,586 △5,586

0 5,586 △5,58610  행사실비보상금

0 5,586 △5,586  ○ 산불예방 전문진화대 교육비

국                  0 5,586 △5,586

보호수 정비(보조) 48,000 28,000 20,000

도             14,400 8,400 6,000

군             33,600 19,600 14,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지팀
정책: 산림자원화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

401 시설비및부대비 48,000 28,000 20,000

도             14,400 8,400 6,000

군             33,600 19,600 14,000

47,482 27,698 19,78404  시설비

경정 47,482,000원 47,482 27,698 19,784  ○ 보호수 정비

도             14,245 8,309 5,936

군             33,237 19,389 13,848

518 302 21606  시설부대비

경정 518,000원 518 302 216  ○ 보호수정비사업 추진

도                155 91 64

군                363 211 152

사방댐 준설(시군부담금) 0 1,050 △1,050

308 자치단체등이전 0 1,050 △1,050

0 1,050 △1,05005  자치단체간부담금

0 1,050 △1,050  ○ 사방댐 준설(시군부담금)


